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KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE LOM  

ÚVOD 

Komunikační strategie navazuje na Strategický plán Ligy otevřených mužů (LOM) pro 
období 2026–2028 a vymezuje komunikační cíle a priority organizace ve vztahu k 
jejím hlavním stakeholderům. Komunikační strategie je výstupem projektu Zvýšení 
kapacit Ligy otevřených mužů, financovaného z Evropského sociálního fondu 
(registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_011/0000289). Praktické aspekty komunikace, 
včetně konkrétních interních procesů, nástrojů a odpovědností, jsou popsány v 
dokumentu Popis procesů a standardů komunikace. 

ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU KOMUNIKACE 

SILNÉ STRÁNKY 
• Odbornost a dlouhodobá zkušenost v dané oblasti. 
• Unikátní zaměření na problematiku mužů. 
• Kvalitní a atraktivní obsah vytvářený v rámci programů. 
• Zájem médií o některá témata (např. násilí, otcovství). 

SLABÉ STRÁNKY 
• Nedostatečná systematičnost v externí komunikaci. 
• Nejednotná vizuální komunikace. 
• Omezené personální kapacity pro komunikaci. 
• Nedostatečná provázanost komunikace s fundraisingem. 

PŘÍLEŽITOSTI 
• Rostoucí zájem společnosti o mužská témata (duševní zdraví, aktivní otcovství). 
• Možnost stát se respektovaným hlasem v odborných debatách. 
• Využití nových komunikačních kanálů a technologií. 
• Zapojení ambasadorů a influencerů pro zvýšení dosahu. 

HROZBY 
• Silná konkurence v mediálním prostoru. 
• Riziko nepochopení či dezinterpretace našich sdělení. 
• Potenciální komunikační krize (např. spojené s kontroverzními tématy). 
• Společenská polarizace a antipatie vůči tématům genderové rovnosti. 

 

 

 

 

 



  

 

Tento dokument je výstupem projektu Zvýšení kapacit Ligy otevřených mužů financovaného z Evropského sociálního fondu 

STRATEGICKÉ CÍLE 

1. Posílit pozici LOM jako odborného leadera v oblasti mužských témat, 
prevence násilí a podpory duševního zdraví mužů do roku 2028. 

K posílení povědomí o LOM na pozici odborného leadera v oblasti mužských témat, 
prevence násilí a duševního zdraví mužů využíváme zejména nástroje PR a komunikaci 
zaměřenou na odbornou i širokou veřejnost.  

Patří mezi ně pravidelné publikování odborných článků, účast zástupců LOM na 
konferencích, vydávání vlastních výzkumných nebo metodických materiálů a cílená 
komunikace směrem k odborné i institucionální veřejnosti – zejména prostřednictvím 
LinkedIn a odborných médií.  

Klíčový je tým odborných mluvčích a spolupráce s ambasadory, kteří přispívají k 
posilování důvěryhodnosti a autentickému předávání zkušeností. Sdělení vychází vždy 
z konkrétních programových výstupů a musí navazovat na hodnoty LOM. 

Základními metrikami jsou četnost a relevance výstupů v médiích, počet 
publikovaných odborných materiálů a počet odborných akcí. Na kvantitativní metriky 
navazují kvalitativní průzkumy mezi odbornou veřejností, rozhovory se stakeholdery a 
sledování citačního ohlasu publikací. Pravidelně bude vyhodnocována i kvalita zpětné 
vazby ze strany partnerů, institucí a spolupracujících expertů. 

 

2. Zvýšit povědomí o službách LOM mezi potenciálními klienty a partnery o 
30 % do roku 2028. 

Ke zvýšení povědomí o službách LOM mezi potenciálními klienty a partnery bude 
využívána kombinace cílené digitální komunikace, osobního kontaktu a 
systematického budování vztahů s veřejností (PR). Klíčovými nástroji jsou sociální sítě, 
newsletter, tematické kampaně, a aktivní propagace programů LOMu v regionech i na 
národní úrovni.  Důležitou roli sehraje také spolupráce s partnery a ambasadory, kteří 
přirozeně šíří informace ve svých komunitách a profesních sítích. 

Sledované metriky: návštěvnost webu, míra zapojení na sociálních sítích, otevřenost a 
proklikovost newsletterů, zjištění na základě jaké komunikace se klienti dozvěděli o 
LOM a početní přírůstky kontaktů na partnery a zájemce o spolupráci. Vývoj 
povědomí bude průběžně sledován i kvalitativně – prostřednictvím zpětné vazby od 
příjemců služeb, krátkých dotazníků, osobních rozhovorů a analýzy konverzních cest 
napříč komunikačním mixem. 
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3. Vybudovat síť mediálních kontaktů a ambasadorů, kteří budou 
spolupracovat na šíření témat LOM (2027) 

V rámci komunikační a PR strategie LOM využívá práci s jednotlivci, kteří mají 
potenciál podílet se na šíření témat organizace ve veřejném prostoru. V oblasti médií 
udržuje vztahy s novináři a redakcemi, kterým nabízí odborné komentáře, tiskové 
zprávy a další podklady. Mimo to rozvíjíme spolupráce s ambasadory – tedy klienty, 
dobrovolníky nebo veřejně známými osobnostmi, kteří sdílejí hodnoty LOM a jsou 
ochotni vystupovat jménem organizace.  

Plnění cíle bude ověřováno sledováním počtu navázaných kontaktů v médiích, 
četností publikovaných výstupů vzniklých na základě přímé spolupráce s novináři a 
mírou jejich odezvy na nabídky organizace. V případě ambasadorů je klíčovým 
ukazatelem počet aktivně zapojených osob, jejich účast na kampaních, veřejných 
akcích nebo v online komunikaci a kvalita jejich vystupování ve shodě s hodnotami 
LOM. Důraz bude kladen i na pestrost a reprezentativnost zapojených osobností s 
ohledem na různorodost cílových skupin. 

 

4. Další propojení komunikačních aktivit s fundraisingem pro efektivnější 
získávání finančních prostředků do roku 2026. 

Komunikační a PR strategie LOMu je provázána s Fundraisingovou strategií. Klíčová je 
integrace fundraisingových sdělení do stávajících komunikačních kanálů – webu, 
newsletteru, sociálních sítí i tištěných materiálů. Příběhy klientů, dopady programů a 
konkrétní výsledky budou pravidelně a srozumitelně prezentovány tak, aby 
motivovaly dárce k opakované podpoře našich aktivit. Komunikační styl zůstane 
respektující a odborný, zároveň však bude více zaměřený na ukazování smysluplnosti 
podpory a posilování vztahu s individuálními i firemními dárci. PR a fundraisingový 
týmem plánuje a realizuje FR kampaně společně, garantem je zpravidla odborný 
garant programu, do kterého kampaň spadá. 

Propojení komunikace a fundraisingu sledujeme pomocí několika metrik: konverzní 
poměr mezi komunikačními výstupy a reálnými dary (např. přes Darujme.cz), počet 
jednorázových a pravidelných dárců oslovených přes komunikační kanály, výše 
darovaných částek v návaznosti na konkrétní kampaně a otevřenost a prokliky 
fundraisingových sdělení.  
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5. Zavedení nové vizuální identity LOMu do všech komunikačních kanálů do 
konce roku 2026. 

Vizuální identita, která vznikla v rámci projektu Zvýšení kapacit Ligy otevřených mužů 
bude využita jednotně – od webových stránek, sociálních sítí a newsletterů, přes 
tištěné materiály až po prezentace a propagační výstupy jednotlivých programů. 
Cílem je zajistit jednotný, profesionální a vizuálně srozumitelný obraz organizace, který 
odpovídá našim hodnotám, odbornému zaměření a současným komunikačním 
standardům. Přípravné práce probíhají v roce 2025, ale zejména s ohledem na 
redesign webu bylo jako datum spuštění zvoleno 1.1.2026. 

Úspěšné naplnění cíle bude hodnoceno hlavně v rámci kvalitativního výzkumu mezi 
cílovými skupinami. Cílem je ověřit soulad vizuální komunikace s hodnotami 
organizace. V rámci interní komunikace se pak zaměříme na ověření používání 
vizuálních prvků a schopnost zaměstnanců s novými prvky pracovat.  

 

6. Dořešení vizuálních identit programů a jejich fungování s vizuálem LOM. 

V rámci diskuse o setrvání jednotlivých programů je potřeba dořešit také jejich soulad 
s jednotnou vizuální identitou LOM. Cílem je zachovat rozpoznatelnost a specifičnost 
programů, a zároveň zajistit jednotný vizuální styl, který posiluje značku LOM  jako 
celku. Cílem je buď sjednocení vizuální komunikace pod hlavičkou LOM, nebo 
vytvoření vizuálních stylů programů, které z vizuálu LOM vycházejí. 

Naplnění cíle bude ověřeno schválením podkladů (např. manuálů vizuálních stylů) a 
jejich používáním v praxi. Součástí ověření bude i kontrola konzistence napříč 
komunikačními výstupy programů (např. letáky, prezentace, webové sekce), stejně 
jako zpětná vazba od zaměstnanců a externích partnerů.  

 

7. Zvýšení pravidelné mediální přítomnosti LOM (min. 2 mediální výstupy 
měsíčně) do konce roku 2026. 

Zvýšení pravidelné mediální přítomnosti LOM bude zajištěno aktivním vyhledáváním 
příležitostí ke zveřejnění odborných článků, rozhovorů v relevantních médiích. PR 
manažer bude systematicky vycházet z odbornosti organizace a reagovat na aktuální 
dění ve společnosti. Důraz bude kladen na kvalitu výstupů, výběr vhodných mluvčích 
a budování vztahů veřejností PR. Mediální přítomnost zahrnuje i digitální média typu 
podcastů a online platformy. 
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Plnění cíle bude ověřováno sledováním počtu a dosahu mediálních výstupů, dosahu, 
relevance a tónu. Cílová hodnota je alespoň 6 mediálních výstupů do konce roku 2026 
a následně minimálně 12 každý rok. Další indikátor je poměr mezi nabídkou a reálným 
zveřejněním výstupů a reakce cílových skupin (např. míra sdílení, ohlas na sociálních 
sítích).  

 

8. Vytvoření týmu odborných mluvčích LOM a zajištění jejich pravidelné 
přípravy 

Tým odborných mluvčích LOM je klíčovým nástrojem k posílení odborné a 
důvěryhodné komunikace organizace. Vybraní zaměstnanci i externí spolupracovníci 
budou systematicky připravováni k veřejnému vystupování prostřednictvím tréninku 
komunikačních dovedností a průběžné podpory. Tým bude zároveň sloužit jako interní 
opora pro rychlé a fundované reakce na aktuální společenská témata i pro odborné 
kampaně a advokační výstupy. 

Cílem je doplnění existujícího seznamu mluvčích s jejich tematickým zaměřením a 
sledováním počtu realizovaných výstupů.  

 

9. Zveřejnění minimálně 4 odborných materiálů ročně (do 2028). 

V rámci každého programu vznikne ročně alespoň 1 odborný výstup vycházející 
z realizovaných projektů, výzkumů, výstupů evaluace a podobně. Může jít například o 
tematické články, případové studie, metodické texty či analytické přehledy, které 
budou určeny zejména odborné veřejnosti případně stakeholderům. Materiály budou 
zveřejňovány na webu LOM, sdíleny v odborných sítích a aktivně využívány při 
veřejných vystoupeních a kampaních. Jeden materiál ročně by měl být vždy zaměřen 
na rozvojové téma a sloužit při advokacii a podpoře aktivit plánovaných na následující 
období. 

Naplnění cíle bude ověřeno počtem zveřejněných výstupů za kalendářní rok. Dále 
bude sledována návštěvnost příslušných stránek na webu případně množství 
prodaných nebo odebraných tiskových materiálů.  

10. Rozvoj PR strategie s využitím metodického pokynu Systém informování 
veřejnosti 

K rozvoji systematické práce s veřejností LOM vytvořil metodický pokyn Systém 
informování veřejnosti. Tento nástroj zvyšuje transparentnost a důvěryhodnost 
organizace tím, že jasně stanoví pravidla zveřejňování klíčových dokumentů a 
informací. 
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V souladu s ním budou nadále pravidelně zveřejňovány tyto dokumenty a informace:  

• Stanovy  
• Strategický plán organizace (včetně aktualizací) 
• Výroční zprávy a zprávy o hospodaření za předchozí rok včetně přehledu dárců 

Tímto způsobem bude dlouhodobé směřování organizace více zpřístupněno odborné 
i široké veřejnosti a zároveň jí umožní aktivně se zapojit do debaty o její činnosti. 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN 2026: 

V prvním pololetí roku 2026 (Q1–Q2) bude hlavní pozornost zaměřena na 
technickou a vizuální implementaci změn. Dokončíme nasazení vizuální identity napříč 
všemi komunikačními kanály: webovými stránkami, newsletterem, tištěnými materiály 
i sociálními sítěmi. Rebranding bude komunikován jako příspěvek k oslavám dvaceti 
let fungování organizace. 

V této fázi také dojde k výběru týmu odborných mluvčích organizace, kteří budou 
reprezentovat LOM v médiích i na veřejných akcích. Tito mluvčí budou následně 
proškoleni a vybaveni základními komunikačními nástroji včetně podkladových 
materiálů a argumentačních rámců. 

Ve druhém pololetí roku 2026 (Q3–Q4) bude důraz přesunut na obsahovou práci a 
externí komunikaci. Uskuteční se nastavení nových redakčních a schvalovacích 
procesů tak, aby byla zajištěna konzistence výstupů i jejich odborná kvalita. Zároveň 
bude vytvořen a spuštěn roční redakční plán, který stanoví frekvenci i typ obsahu pro 
jednotlivé kanály. Bude posílena mediální přítomnost LOM – cílem je mít minimálně 
dva výstupy měsíčně v relevantních médiích. V této fázi také navážeme nové kontakty 
s novináři a redakcemi a aktivně nabídneme odborná témata, která souvisejí s činností 
organizace. Paralelně budeme zveřejňovat alespoň čtyři odborné materiály, které 
budou vycházet z realizovaných aktivit nebo výzkumných výstupů LOM. 

Dle programů: 

Aktivní otcovství: 
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1. Zveřejnit videa z projektu Rozchodem rodina nekončí na webu 
www.zustavamerodici.cz, www.ilom.cz,  Youtube kanálu LOMu a propagovat je 
pomocí sociálních sítí. 

2. Z výstupů projektu Rozchodem rodina nekončí vytvořit minimálně 2 články, 
které budou informovat o problematice péče po rozchodu po novele OZ a 
umístit je na webu www.tataweb.cz 

3. Vydat tiskovou zprávu k ukončení projektu. 

4. Sdílet výstupy v partnerských sítích a odborných skupinách. 

Patron: 

5. Zveřejnit klipy pro nábor patronů a zvýšení povědomí o situaci dětí v ZNV. 

6. Sdílet klipy na sociálních sítích a v partnerských sítích (např. DD, OSPOD, 
odborná veřejnost). 

7. Uspořádat 2 setkání s OSPOD – zaměřená na představení programu a nábor 
klientů. 

8. Dále propagovat putovní výstavu fotografií – případně zvážit její využití 
při oslavách dvaceti let LOM, prostorách OSPOD nebo dětských domovů ve 
vybraných krajích. 

Zvládání vzteku: 

9. Dokončit advokační kampaň k duševnímu zdraví mužů v rámci projektu 
Advokační akademie. 

10. Připravit komunikační plán pro práci s nezletilými klienty programu. 

11. Zahájit komunikaci k evropské akreditaci – využít akreditaci WWPEN pro 
odbornou advokacii a posílení reputace programu. 

LOM 

12. LOM uspořádá minimálně jednu velkou prezenční akci k oslavám dvaceti let své 
činnosti, na kterou pozve všechny bývalé i aktivní spolupracovníky, 
dobrovolníky a klienty. 

13. Budeme pokračovat v pololetních cílených fundraisingových kampaních 
s konkrétní cílovou částkou dle Fundraisingové strategie. 

14. Dále budeme propagovat nabídky v rámci hospodářské činnosti a případně 
nové placené kurzy. 

http://www.zustavamerodici.cz/
http://www.ilom.cz/
http://www.tataweb.cz/
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15. Výstupy z měření efektivity komunikace (návštěvnost webů, sledovanost na FB, 
IG, počet článků a zmínek v médiích) propojit s vyhodnocením fungování 
programů v rámci LOMu. 


